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 شماره 
1489 روزنامه صبح ایران

 
دریــچهغیـــر محرمانـــه

 آریا جعفری آزاد شد
جعفری روز یکشنبه ـ سوم مهرماه ـ بازداشت 
شــده بود که حالا خبر آزادی او توسط انجمن 
عکاسان مطبوعاتی کشور منتشر شده است. آریا 
جعفری ـ عکاس مطبوعاتی ـ آزاد شد. به گزارش 
ایسنا به نقل از انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی 
کشور، آریا جعفری از عکاسان مطبوعاتی که طی 
جریان های اخیر بازداشت شده بود، به قید وثیقه 
آزاد شد. انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران 
هفتم مهرماه امســال از بازداشت آریا جعفری از 
عکاسان باســابقه مطبوعاتی و ورزشی و یکی از 
اعضای این انجمن خبــر داده بود. جعفری روز 
یکشــنبه ـ ســوم مهرماه ـ بازداشــت شده بود 
که حالا خبر آزادی او توســط انجمن عکاســان 

مطبوعاتی کشور منتشر شده است. 

مشکل فیلترشکن 
 وزیر ارتباطات دو سؤال در خصوص اقدامات 
وزارت ارتباطــات برای رفع کنــدی اینترنت و 
همچنین رفع فیلتر پلتفرم های خارجی را بدون 
پاسخ گذاشت.  عیسی زارع پور در حاشیه تجدید 
میثاق هیات دولت با آرمان های امام خمینی)ره(، 
در پاسخ به سؤال خبرنگار جماران درباره اقدامات 
وزارت ارتباطات برای رفع کندی اینترنت، ابتدا 
بیان کرد که بعدا مصاحبه می کنیم اما ســپس 
بدون اشــاره به مصداق،  گفت: شــما تیترهای 
جنجالی می زنید؛ یک چیز می گوییم و یک چیز 
دیگر می زنید. دنبال حاشیه هستید خلاصه! وزیر 
ارتباطات تأکید کرد: ما کندی اینترنت نداریم و 

بارها گفته ام که مشکل فیلترشکن است. 

 وضعیت پرونده دانشجویان شریف 
رئیس دانشــگاه شریف در ایمیلی که خطاب 
به اســاتید و دانشــجویان ارســال کــرده، از 
مختومه شــدن ۷۵ درصد پرونده های انضباطی 
دانشــجویان در وقایع پاییــز ۱۴۰۱ خبر داده 
اســت. جلیلی، رئیس دانشگاه شریف در ایمیلی 
که خطاب به اساتید و دانشجویان ارسال کرده، 
از مختومه شدن ۷۵ درصد پرونده های انضباطی 
دانشــجویان در وقایع پاییــز ۱۴۰۱ خبر داده 

است. 

پیام فوتبالیست از زیر آوار؟
ســرمربی تیــم فوتبــال قطع عضــو ایران 
واقعیت هایی در خصوص پیامک یکی از بازیکنان 
این تیم از زیــر آوار زلزله ترکیــه را بیان کرد. 
ســرمربی تیم فوتبال قطع عضــو در واکنش به 
پیامک میراحمدی از زیر آوار گفت: این داستان 
صحت ندارد و از زمانی که خبر آن منتشــر شد 
پیگیر بودم. به خواهر این فوتبالیســت زنگ زدم 
و او گفت یک ترک این را اعلام کرده و شــماره 
او را به من داد زنگ زدم. یک خانم ترک جواب 
داد و مــن را به یک نفر دیگــر معرفی کرد. در 
نهایت مشخص شــد که برادر میراحمدی پشت 
این داستان اســت و با این کار می خواسته روند 
آواربــرداری را تســریع کند. البتــه این پیام به 
نیروهای امداد و نجات ترکیه هم نشان داده شد 

تا آنان تلاش خود را مضاعف کنند. 

 حمله اراذل به بازیکن تیم ملی 
سید ســتار صید ملی پوش المپیکی استقامت 
کشــور مورد حمله اراذل و اوبــاش قرار گرفت. 
سید ســتار صید شنبه ســاعت ۱۱ شب مورد 
حمله اراذل و اوباش با قمه و چاقو در منزل قرار 
گرفت و روز گذشــته از بیمارستان مرخص شد. 
این ملی پوش المپیکی اســکی استقامت کشور 
با ضربــات متعدد چاقو زخمی شــد و جراحات 
جدی برداشــت. شنیده می شود دلیل این حمله 

خصومت شخصی بوده است. 

 کلاهبرداری با جعل عنوان 
رئیــس پلیــس آگاهی اســتان کرمــان از 
کلاهبــرداری ۲۰ میلیــارد ریالــی بــا جعــل 
عنوان یک ســازمان دولتی خبر داد. ســرهنگ 
حمیدرضا میرحبیبی با اشاره به وقوع چند فقره 
کلاهبرداری و دریافت وجه از کســبه و بازاریان 
با جعل عنوان نماینده برخــی ادارات و نهادها، 
به شــهروندان هشدار داد و بیان کرد: در بررسی 
برخی پرونده های اخیر مشخص شد کلاهبرداران 
طی تماس تلفنی ضمــن معرفی خود به عنوان 
نماینــده برخی ادارات و نهادهــا از جمله اداره 
صنعت و معدن، درخواســت معرفی فردی را به 
عنوان نماینــده برای اخذ ســهمیه برخی مواد 
خوراکــی و مصرفی ارائه دادند و از این طریق با 
فریب تجار و کسبه از آنان وجوه زیادی دریافت 

و اقدام به فرار می کنند. 

 حمله به طارمی
یک رسانه پرتغالی بار دیگر با حمله به مهاجم 
ایرانی پورتو، حرکت دیشب او را مسخره کرده و 
با انتشار یک عکس نوشته وجه مشترک طارمی 
با اسطوره شنا دایو زدن است! وبسایت لئونینو، از 
رسانه های نزدیک به باشگاه اسپورتینگ پس از 
تلاش طارمی برای گرفتن پنالتی در دیدار مقابل 
ویزلا که به دریافت کارت زرد این بازیکن از داور 
به دلیل شبیه ســازی منجر شــد، او را با مایکل 

فلپس اسطوره شنا آمریکا مقایسه کرد. 

 

 

اینفوگرافیک 
بحران دپوی عجیب کالاهای اساسی در بندر امام   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

مسعود سخاوت دوست مطرح کرد
چالش ساخت موسیقی برای 

سکانس های ملتهب »عطرآلود«

می گوید  فیلم ســینمایی »عطرآلود«  آهنگساز 
که ســاخت موسیقی برای سکانس هایی که معمولا 
مربوط به مسائل التهابی در فیلم می شد، سخت بود 
چراکه ســبک هادی مقدم دوســت سبک پرُتنشی 
در موســیقی نیست و بســیار روان و شیرین است. 
مســعود سخاوت دوست آهنگســاز فیلم سینمایی 
»عطرآلود«در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به اینکه 
پیش از این اثر، در سریال »سرباز« و فیلم سینمایی 
»سر به مهر« دو کار با هادی مقدم دوست همکاری 
داشته است، بیان کرد: بهتر است بگویم که به لحاظ 
ادبیات صوتی با فضای ذهنی هادی مقدم دوســت 
آشــنایی دارم. پروژه »عطرآلــود« نیز یک ملودرام 
عاشــقانه و اخلاقی در بســتر داســتانی شیرین و 
البته گاهی پرُالتهاب  اســت که روایتگر یک دغدغه 
باورپذیر و اخلاقی اســت. وی ادامه داد: اینکه این 
موضوع در موســیقی باید انتقال پیــدا کند و چه 
چالش هایی ممکن اســت داشــته باشد، موضوعی 
اســت که در ابتدای امر باید با گفتمان با کارگردان 
مطرح می شد و به سرانجام می رسید. من تنها دو بار 
با هادی مقدم دوست صحبت کردم، یک بار فیلم را 
ابتدا تا انتها با ایشــان تماشا کردم و به اندازه نصف 
روز در دفتــر صحبت کردیم. بــار دیگر زمانی که 
موســیقی اثر را ساختم از ایشــان دعوت کردم که 
بشــنود و نقطه نظرات خود را بیان کند تا یکسری 
ریزه کاری هــا و زینت هایــی در کار رعایت شــود. 
آهنگساز فیلم سینمایی »عطرآلود« یادآور شد: من 
از ابتدا تحت تاثیر فیلم که هم اثری خوش ساخت 
است و هم داستان روانی دارد، قرار گرفتم. همچنین 
هادی  مقدم دوســت در مقام کارگردان خوب ظاهر 
شــده و بازی ها باورپذیر اســت. در چالش اول ما 
باید به این موضوع برخورد کنیم که چه جنســی از 
باورپذیری و وقار در موســیقی را باید داشته باشیم. 
کلیدواژه ها را با هم چک کردیم و سر چند کلیدواژه 
به توافق رســیدیم. سخاوت دوست با اشاره به اینکه 
بهار ۱۴۰۰ برای ساخت موسیقی »عطرآلود« به این 
پروژه دعوت شد و نزدیک به دو ماه ساخت و تنظیم 
موسیقی آن زمان برد، مطرح کرد: هنگام کار روی 
این فیلم سینمایی به لحاظ ذهنی، با فراغ بال مواجه 
بودم چراکه نیمه اول ســال زمان مناسبی برای ما 
آهنگسازان اســت که روی موسیقی یک اثر تمرکز 
و به تمــام جزئیات آن فکر کنیم. وی با بیان اینکه 
»اساس کار ساخت موسیقی فیلم را تعامل و اعتماد 
بین آهنگساز و کارگردان می داند« اظهار کرد: این 
مساله زمانی یا کمی نیست یعنی اینگونه نیست که 
آهنگســاز چه قدر با کارگردان در تماس باشد و یا 
چه قدر ایشان را ببیند. تعامل و اعتماد زمانی شکل 
می گیــرد که دو طرف متوجه قضیه باشــند. من و 
هادی در نهایت تعامل با یکدیگر بودیم. در حقیقت 
من با گفتمان ایشان وارد کار موسیقی شدم و بدین 
دلیل تعامل مان در نهایت ممکن اســت. همچنین 
باید بگویم رفت و برگشت ها بیشتر بر اساس مفاهمه 
صورت گرفت. آهنگساز فیلم سینمایی »عطرآلود« 
در پاسخ به این پرسش که کدام سکانس این اثر به 
لحاظ آهنگسازی سخت بود، مطرح کرد: در حقیقت 
سختی ســاخت موسیقی برای هر سکانس متفاوت 
و بحث این اســت که با چه ســرعتی می شود این 
ســکانس ها و جزایر از همه گسسته را با هم پیوند 
زد و در نهایــت به یک وحدتی در موســیقی فیلم 
رسید. سخاوت دوست ادامه داد: شاید سکانسی که 
قرار است عطرساز خود را معرفی کند، سخت ترین 
ســکانس بود. همچنین ســاخت موســیقی برای 
ســکانس هایی که معمولا مربوط به مسائل التهابی 
در فیلم می شــد، ســخت بود چراکه سبک هادی 
مقدم دوست، ســبک پرُتنشی در موسیقی نیست و 
بسیار روان و شیرین است. او حتی اگر مطلبی را هم 
در آثارش تلخ بیان می کند، در نهایت کامش شیرین 
است. این موضوع که تلخی را باید شیرین بیان کرد، 
شاید چالش برانگیزترین و سخت ترین موضوع این 
اثر بود. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با 
بیان اینکه موســیقی فیلم همان گونه که از اسمش 
پیداســت باید یک معنایی هم داشته باشد، گفت: 
موســیقی خالص و انفرادی نیست و باید در نهایت 
ســنخیت با فیلم باشــد. ناگفته نماند که موسیقی 
خود هنر مســتقل و قدرتمندی است و پیشینه اش 
عظیم تر از سینماســت اما وقتی باید در کنار فیلم 
هویت پیــدا کند، قاعدتا باید در نهایت ســنخیت 
و در خدمت فیلم باشــد. آهنگســاز فیلم سینمایی 
»عطرآلود« ادامــه داد: این خدمت می تواند مراتب 
مختلف داشته باشــد، گاهی مواقع صرفا نقص های 
فیلم را برطرف و گاهــی مواردی را اضافه به لحاظ 
محتوایی به اثر اضافه می کند تا روانت حرکت کند. 
البتــه این به معنای نقص فیلم هم نیســت. ما در 
موسیقی فیلم »عطرآلود« بیشتر جنبه همراهی را با 
اثر داشــتیم و تا جایی که امکان پذیر بود، به لحاظ 

مفهومی چیزی را به فیلم اضافه کردیم. 

پنجره

این روزهــا »نادرنادرپور« کارگــردان، دراماتورژ و 
بازیگر شناخته شده هنرهای نمایشی ایران، تازه ترین اثر 
خود به نام »نماینده ملت« را در پردیس تئاتر شهرزاد 
تهران روی صحنه برده است؛ هر روز عصر ساعت ۱۷ و 
3۰ دقیقه. کاری نادر در ســبکی که بیش و کم متعلق 
به خود نادرپور است. هنرمند شیرین زبان اصفهانی که 
در تمام آثار گذشته اش بیان کمیک را چاشنی نقدهای 
تیز و تند اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی خود کرده 
اســت. »نماینده ملت« هم از این دایره بیرون نیست؛ 
شــاید یک رخداد خوب فرهنگی است در فضای این 
روزها. تماشــاچیان بسیاری را پیش خود آورده و پس 
از یک ســاعت و اندی، آنها را مسرور از دیدن نمایشی 
کمدی اما مملو از واسطه های تفکر، روانه خانه می کند. 
این نمایش اثری به یادماندنی از »برانســیلاو نوشیچ« 
نمایشــنامه نویس، طنزپرداز، نویسنده و از پایه گذاران 
ادبیات نوین صِرب و گویای یک دوره اختناق در تاریخ 
صربستان است. وقایع این نمایشنامه در یک روستا رخ 
می دهد. مردم درصددند برای مجلس عوام نماینده ای 
برگزینند تا بلکه گرهی از مشــکلات آنان بازکند. یکی 
از شــخصیت های اصلی نمایش، وکیل جوانی است که 
در مقام مخالفت با دولت قصد دارد به مجلس راه یابد. 
رقیب او مردی بیســواد و بقال اســت که می کوشد با 
عوام-فریبی و انتقاد از دولت، به مقام نمایندگی برسد. 
از ســویی اما وکیل جوان خاطرخواه دختر بقال است 
و با مخالفــت پدر او، یا همان رقیب انتخاباتی اش روبه 

روســت... نادر نادرپور اما به گفته خودش چندین بار 
این نمایشــنامه را به نفع اجرا و سبک خود، بازنویسی 
کــرده تا بتواند فضای کمیک ایرانی مورد نظرش را در 
عیــن وفاداری به متن اصلی و پیرنگ های سیاســی و 
ایدئولوژیک آن، از آب دربیاورد. نماینده ملت را هرکس 
ببیند، کارش یک ســاعت خنده است، اما خنده هایی 
بعضــا تلخ و گزنده وجــدان؛ خنده هایی که مابه ازایی 
در شرایط کنونی خود ما نیز دارد. از همین روست که 
نادرپور می گوید: »من نماینده ملت را کار کرده ام چون 
حرفش، حرف تمام زمینه ها و زمانه-های مشابه است.« 
او می گوید: »ما هم داریم کســانی را که بی شباهت به 
مرد بقال نمایشــنامه نوشــیچ و مرد تاجرماب نمایش 
من نیســتند. آدم هایی که از تمام اصول شایستگی و 
شایسته ســالاری به دورند و نقد تند و تیز من متوجه 
آنهاست؛ همیشه هم همین طور بوده.«نمایش، دکوری 
سخت ساده دارد و بی گفت وگو پیداست که کارگردان 
مطلقا نمی خواســته پیام نمایــش را قربانی هیچ چیز 
دیگر کنــد. نماینده ملت، اما جــدای از دکور و نور و 

صحنــه ســاده و معطوف بــه خواســت و اراده اجرا، 
نمایشــی پرُ پرسوناژ است، حدود ۱۰- ۱۲ بازیگر دارد 
که بی اغراق همگی در شــمار خوش آتیه ترین بازیگران 
هنر نمایش ایرانند. نقش اصلی را اما »حسین کرمی« 
بازی می کند که همان مرد بقال نمایشــنامه نوشیچ و 
مرد بی سواد و سوداگر نمایش نادرپور است. کرمی در 
تمام طول مدت اجرا به استثنای دقایقی بسیار کوتاه، 
روی صحنه اســت و تصویر بازیگری مسلط، پرتمرکز 
و محکم روی صحنــه را بازنمایی می کند. او یک پای 
خنده تماشاچیان در این نمایش است و تماشای بازی 
خوب او، لذت دیدن نماینده ملت را دوچندان می کند. 
خاصه در پرده ماقبل آخر که کرمی مونولوگی شاهکار 
را اجــرا می کند. نماینده ملت در فاز نخســت اجرا تا 
پایان بهمن ۱۴۰۱ هر روز عصر ساعت ۱۷ و 3۰ دقیقه 
در پردیس تئاتر شــهرزاد تهران روی صحنه می رود و 
علاقه مندان به تماشای این نمایش می توانند بلیت آن 
را از سایت تیوال یا گیشه بلیت فروشی پردیس شهرزاد 

تهیه کنند. 

به بهانه اجرای نمایش »نماینده ملت« به کارگردانی نادرنادرپور در پردیس تئاتر شهرزاد

نماینده ملت را باید دید
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